Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Республики Хакасия

«Республиканский центр дополнительного образования»

(ГБУ ДО PX «РЦДО»)

ПРИКАЗ

« 05 »   09  2023 г. г. Абакан    №      668

Об утверждении дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ на 2023-2024 учебный год

В целях организованной подготовки ГБУ ДО PX «Республиканский центр

дополнительного образования» к новому учебному году приказываю:

1.  Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные

(общеразвивающие) программы:

ЗД-проект

Energy. Лаборатория альтернативной энергии

Іt-квантум. Мир веб-приложений

NаХимичим!

АКАДЕМИЯ ПPOEKTOB

Безопасность и культура дорожного движения (в т.ч. для детей с OB3)

Биоквантум

Виртуальная и дополненная реальность VR/AR

Геоквантум. Вводный модуль

Детское время

Дизайн-проект

Зоомир

Киношкола «Кванториум»
Мастерская художественной керамики «Четыре стихии» (в т.ч. для детей с OB3)

Медиаквантум. В кадре

Медиаквантум. Мобильный репортер

Мир компьютерной графики глазами детей

Мир радиоэлектроники и цифровой техники

Мобильный Кванториум (по модулям)

Мобильная фотография

НейроУм
Оператор квадрокоптера

Перворобот

Песочные фантазии

Промышленная робототехника

Промышленный дизайн

Профессия иллюстратор

Робототехника. Программирование NXT

Студия рисования «Мир искусства»
Театральная студия «НИКА»

Учимся, играя, с LegoWedo

Хобби Хит

Шахматы. Путь к успеху Юный

медик

Я познаю мир (для детей с OB3 и детей-инвалидов)

2. Утвердить учебный план на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(Приложение 2)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УBP и УMP Е.А. Комратову.

Директор Г.П. Жукова

Приложение 1
Учебный план

Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Республики Хакасия

«Республиканский центр дополнительного

образования» на 2023-2024 учебный год

№

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

(общеразвивающей)

программы

Год

обуч

е ния

Количеств

о часов по
программе

в год

Количес

т во

чacoв в

неделю

Количест

во групп

Количес

тво часов

на

группу в

неделю

Техническая направленность

1 Учимся, играя, с LegoWedo 1 72 22 11 2

2 Робототехника.

Программирование

1 132 20 5 4

Мир компьютерной графики

глазами детей
1 144             8 2 4

4
Energy. Лаборатория

альтернативной энергии
1 132 8 2 4

5 Промышленная робототехника 1 144 12 3 4

6 Промышленный дизайн 1 132 12 3 4

7 Дизайн-проект 1 132 4 1 4

8 Профессия иллюстратор 1 132 12 3 4

9
Виртуальная и дополненная
реальность

1 132 8 2 4

10 It-квантум. Мир веб-приложений 1 132 16 4 4

11 Оператор квадрокоптера 1 132 16 4 4

12 Геоквантум. Вводный модуль 1 132 8 2 4

13 Киношкола 1 216 12 2 6

14 Медиаквантум. В кадре 1 104 6 2 3

15
Медиаквантум. Мобильный
репортер

1 72 3 1 3

16 Перворобот 1 144 8 2 4

17
Мобильный Кванториум
(по модулям)

1 36 24 4 6

18
Мир радиоэлектроники и
цифровой
техники

1 36 8 2 4

19 ЗД проекты 1 132 8 2 4

Естественно-научная направленность
20 Биоквантум 1 132 20 5 4
21 АКАДЕМИЯ ПPOEKTOB 1 132 4 1 4
22 NаХимичим! 1 66 26 13 2

23 Зоомир 1 72 8 2 4

Художественная направленность

24 Студия рисования «Мир искусства» 1 134 16 4 4

25
Четыре стихии (в т.ч. для детей с

OB3)
1 144 20 5 4

26 Песочные фантазии 1 144 8 2 4

27 Театральная студия «НИКА» 1 132 12 2 6

28 Хобби Хит 1 134 20 5 4

29 Мобильная фотография 1 72 8 2 4

Социально-педагогическая направленность

30 Детское время 1 136 12 3

31
Безопасность и культура
дорожного
движения

1 16 16 8 2

32
Безопасность и культура
дорожного движения 2 16 8 4 2

33
Я познаю мир (для детей с OB3 и
детей-инвалидов)

2 72 8
 2

34 Юный медик 2 24 8 4 2

35 НейроУм 1 132 12 3 4

Физкультурно-спортивная направленность

36 Шахматы. Путь к успеху 1 144 20 5 4

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Хакасия
	Об утверждении дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2023-2024 учебный год
	Учимся, играя, с LegoWedo Хобби Хит
	2. Утвердить учебный план на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
	(Приложение 2)

		2024-07-23T09:26:10+0000